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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 348 (FOU alm. del) stillet den 30. juli 

2014 efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Tom Behnke (KF) 

  

 

Spørgsmål nr. 348 

 

”Hvilke konsekvenser vil det have for det veterinære beredskab, såfremt Beredskabsstyrelsen ikke 

kan levere denne ydelse?” 

  

Svar: 

Fødevarestyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Fødevarestyrelsen kan oplyse, at det eksisterende veterinære beredskab i styrelsen er bygget op 

om en ”smal” model. Det vil sige, at den operationelle del af det veterinære beredskab i udbrudsfri 

perioder udgøres af styrelsens tre veterinære enheder, hvor et mindre antal medarbejdere specifikt 

er trænet i beredskabsarbejde, og ca. 100 medarbejdere, som vil kunne flyttes fra andre opgaver 

og indsættes i beredskabsarbejdet. 

 

Det smalle veterinære beredskab er kun funktionelt og robust, hvis der er indgået aftaler med 

andre myndigheder, der med kort varsel kan træde til med betydelige ressourcer som støtte for 

Fødevarestyrelsens indsats mod husdyrsygdommen. Dette forudsætter, at støtteberedskabet både 

er veluddannet og trænet i håndtering af biologisk agens for at hindre yderligere smittespredning 

og er i besiddelse af relevant udstyr, bl.a. til brug ved desinfektion af personel og materialer. 

Bekæmpelsesarbejdet vil skulle iværksættes i løbet af få timer fra sygdommens konstatering. 

 

Den samarbejdsaftale Fødevarestyrelsen har med Beredskabsstyrelsen, har fx betydet, at det ikke i 

Danmark har været nødvendigt at opbygge lagre med materiale til opbygning af krisecentre, som 

det er nødvendigt i andre EU-lande, herunder f.eks. i Nederlandene. Hvis den støtte, som er 

nødvendig for at Danmark kan opretholde et effektivt og robust veterinært beredskab, samt leve 

op til sine forpligtigelser i forhold til EU, der for nærværende påregnes ydet af 

Beredskabsstyrelsen, fremover ikke kan leveres, vil Fødevarestyrelsen enten selv skulle stille med 

personel og materiel eller sikre en tilsvarende støtte.” 
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